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Bjørnafjorden kommune 

 

 

Bergen, 31. oktober 2025 

Dette innspillet sendes på vegne av Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, og 

Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland viser til at Bjørnafjorden har lagt planprogrammet til 

kommuneplanens arealdel ut på høring, med frist 31. oktober 2025. FNF Hordaland kommer her med 

en kortfattet uttalelse. 

For det første så mener vi at planprogrammet er et oversiktlig og ryddig dokument. I 

planprogrammet er det både vist til et arealregnskap, ventet samfunnsutvikling, arealstrategi, og 

føringer fra lokalt, regionalt og nasjonalt hold. Men vi savner tydeligere signaler når det gjelder 

prioriteringer innenfor natur og friluftsliv, ikke minst hvordan FNs bærekraftsmål og nasjonale 

føringer for arealplanlegging skal implementeres i det videre arbeidet med kommuneplanens 

arealdel. Vi mener at kommunen i mye større grad – allerede i planprogrammet – må tydeliggjøre 

mål og virkemidler for å bevare naturen i kommunen – både av hensyn til naturen selv, men også 

av hensyn til kommunens innbyggere. 

Helt spesifikt ønsker vi å minne om regjeringens planretningslinjer for arealbruk og mobilitet, der det 

i pkt. 3.10 (Klima, naturmangfold og friluftsliv) blant annet står formulert (vår understrekning): 

«Muligheten for å bygge innenfor eller i tilknytning til eksisterende byggeområde skal kartlegges og 

utnyttes før det vurderes å ta i bruk områder avsatt til landbruks-, natur- og friluftsformål […] og 
grøntområder til utbyggingsformål. Planlegging skal bidra til å nå målet om å redusere nedbygging av 

særlig viktige naturarealer.» For definisjon av særlig viktige naturarealer, se Meld. St. 35 (2023–2024) 

Bærekraftig bruk og bevaring av natur – Norsk handlingsplan for naturmangfold. 

Det må være et overordnet mål – også for Bjørnafjorden kommune – å ta vare på viktige og 

begrensede natur- og frilufslivsverdier. 

Til slutt ønsker vi å vise til Naturvernforbundet i Bjørnafjorden sin høringsuttalelse til 

planprogrammet. De har gjort et solid arbeid med sin høringsuttalelse, og vi støtter med dette 

også opp om hovedpunktene i deres uttalelse. 

 

 

Planprogram til kommuneplanens arealdel 
Høringsuttalelse fra Forum for natur og friluftsliv Hordaland 
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Vennlig hilsen, 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland 

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen 

 

 

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjoner i Hordaland, 

som arbeider for å ta vare på natur- og friluftsinteressene. Per i dag er det tolv organisasjoner tilsluttet FNF 

Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund 

Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, Haugesund Turistforening, Hordaland 

fylkeskystlag, Norsk Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss 

Utferdslag (DNT), Voss Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen representerer 

organisasjonene rundt 54 000 medlemmer. 


